
Página 219   segunda-feira, 31 de Maio de 2021 Nº 28.010Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1249940:219>

PORTARIA Nº 36/2021 DE 24 DE MAIO DE 2021
Coloca a disposição o Relatório de Gestão Fiscal - RGF, referente ao

1º quadrimestre de 2.021 da Câmara Municipal de Brasnorte, conforme anexos desta portaria.
O Sr. Gilmar Celso Gonçalves, Presidente da Câmara Municipal de Brasnorte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município de Brasnorte e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal:
Resolve:

Art. 1º - Pôr à disposição de qualquer contribuinte o RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF, referente ao 1º Quadrimestre de 2.021 (Janeiro  a Abril) da 
Câmara Municipal de Brasnorte, conforme anexo desta Portaria.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se

Palácio Vereador Wanderlei José Berté, em Brasnorte, Mato Grosso, aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano 2021 (dois mil e vinte e um).
Gilmar Celso Gonçalves

Presidente da Câmara Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1249940:219>

TERCEIROS
<BEGIN:1248794:219>

A Caeté Empreendimentos Energéticos Ltda, inscrita no CNPJ 
03.823.405/0001-18, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a MUDANÇA de Razão Social 
da PCH Senador Jonas Pinheiro, para Consórcio PCH Senador Jonas 
Pinheiro, CNPJ 36.308.541/0001-29.
<END:1248794:219>
<BEGIN:1249110:219>

HOSPITAL E MATERNIDADE SAO MATEUS LTDA - CNPJ: 15.016.827/0002-
41), torna público que requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por 
meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano 
- SMADES a Licença Ambiental - Modalidade: (Tipo de solicitação Licença 
Prévia, Licença de Instalação, Licença de Operação, Alteração de Razão 
Social), para atividade (Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto 
condomínios prediais), localizada (Avenida Aclimação N°05, Bairro: Bosque 
da Saúde CEP: 78.050-040 ) município de Cuiabá -MT.

HOSPITAL E MATERNIDADE SAO MATEUS LTDA - (Nome fantasia: 
Centro médico II) - CNPJ: 15.016.827/0003-22), torna público que requereu 
à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental 
- Modalidade: (Tipo de solicitação Licença Prévia, Licença de Instalação, 
Licença de Operação, Alteração de Razão Social), para atividade (Aluguel 
de imóveis próprios (Dispensada *), localizada (Avenida Aclimação N°766, 
Bairro: Bosque da Saúde CEP: 78.050-070 ) município de Cuiabá -MT.
<END:1249110:219>
<BEGIN:1249470:219>

RONDONÓPOLIS ECHER 52 INCORPORAÇÕES SPE  LTDA, CNPJ: 
40.876.325/0001-57, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal 
do Meio Ambiente de Rondonópolis as Licenças Prévia e Instalação, de um 
Residencial Multifamiliar a ser instalado na ALAMEDA DAS ROSAS  1904  
Bairro Vila Aurora  no Município de Rondonópolis - MT. Não foi determinado 
EIA/RIMA.
<END:1249470:219>
<BEGIN:1249687:219>

JOÃO LUIZ LAZAROTTO, CPF: 807.857.780-04, torna público que requereu 
junto a Superintendência de Recursos Hídricos (SURH) da Secretaria de 
Estado do Meio Ambiente do Mato Grosso (SEMA - MT) a renovação da 
portaria de outorga de n° 503 de 16 de setembro de 2015 que concedeu 
o direito de uso dos recursos hídricos para captação de água no Rio São 
Venceslau Artur Borges Tapaiuna, com a finalidade de irrigar 200,6 há, na 
Fazenda SS - parte D, zona rural do Município de Tapurah/MT.
<END:1249687:219>
<BEGIN:1249688:219>

TERZI - CONSULTORIA AGROAMBIENTAL E PROJETOS S/S LTDA

Rua Antônio Hortolani, 157 - N, Sala 05, Centro, Tangará da Serra - MT,
Fone/Fax (65) 3326-2055

AGROPECUÁRIA FRANCIOSI LTDA - ME, empresa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob n. 77.295.558/0001-76 localizada na Rodovia 
MT 235 KM 535,5 + 16,5 KM a direita, Zona Rural, Município de Sapezal 
- MT, CEP: 78.365-000, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente (SEMA), a Licença Ambiental Simplificada 
(LAS), para a atividade de Posto de Abastecimento (PA), instalado na 
Fazenda Caetetu. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental (EIA/
RIMA).
<END:1249688:219>

<BEGIN:1249692:219>

Cooperativa dos Garimpeiros do Vale do Rio Peixoto - COOGAVEPE, 
CNPJ 09.521.470/0001-75, torna público que requereu junto a Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente - SEMA, o pedido das Licenças: Prévia (LP), 
Instalação (LI) e Operação (LO), para extração e beneficiamento de minério 
de ouro, em uma área de 120,00 ha, âmbito do Lote Cumprido, Fazenda 
Matupá I e II, zona rural, município de Matupá/MT. Não foi determinado EIA/
RIMA.
<END:1249692:219>

<BEGIN:1249693:219>

CARDOSO TORNO E SOLDA, CNPJ n° 16.105.495/0001-53, torna 
público que requereu junto à (SAMA) Secretaria de Agricultura e Meio 
Ambiente, a LICENÇA PREVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA 
DE OPERAÇÃO da CARDOSO TORNO E SOLDA, localizada no município 
de Primavera Do Leste-MT, para a atividade de Manutenção e reparação 
de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária. -- Da Rocha 
Engenharia Ambiental E Eng. Seg. Do Trabalho - (66) 3498-3121 ou (66) 
9 9607 - 2393.
<END:1249693:219>

<BEGIN:1249731:219>

CARGILL AGRICOLA S A, CNPJ: 60.498.706/0228-00, torna público que 
requereu junto a SEMA/MT a outorga de água subterrânea de um poço 
tubular profundo que está localizado no município de Primavera do Leste - 
MT, Parque Industrial, Rua São Paulo, número 1250, Poço: Latitude 15° 34’ 
22.39’’ e Longitude 54º 19’ 24.78’’.
<END:1249731:219>

<BEGIN:1249737:219>

O SR. ALTAIR JOSÉ MARIA cadastrado sob número de CPF 332.591.359-
87, torna público que requereu junto à SEMA/MT, OUTORGA DE DIREITO 
DE USO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA PARA IRRIGAÇÃO ACIMA DE 30 
HA, referente ao PROCESSO SEMA 352281/2016.
<END:1249737:219>

<BEGIN:1249875:219>

A empresa DEPOSITO DE MADEIRAS PERIM LTDA, pessoa jurídica 
de direito constituído, CNPJ nº 41.687.206/0001-19 e Inscrição Estadual 
nº 13.869.847-3, com endereço na AV 13 DE MAIO (Rod. Geraldo 
Francisco Cella), nº 808, Bairro EUROPARK, no Município de SORRISO 
- MT, torna público que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE / SAMA, a Licença de Operação 
para a atividade 4744-0/02 - Comércio varejista de madeira e artefatos. 
Não foi determinado EIA-RIMA.
<END:1249875:219>

<BEGIN:1249878:219>

VALMOR DA CUNHA, CPF Nº 581.086.029-04, torna público que requereu 
junto a Superintendência de Recursos Hídricos (SURH), da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT), em conformidade com o Termo de 
Referência Padrão Nº 12/SURH/SEMA/MT, a Outorga de Direito de Uso 
da Água Subterrânea. O ponto de captação (PT-1), está localizado na 
Fazenda Pitanga, Zona Rural,  município de Tangará da Serra/MT, inserido 
na Provincia Aquífera Serrana. A vazão máxima de captação será de 
72,69m3/dia, cuja finalidade será para uso doméstico, lavagem de veículos 
e máquinas/equipamentos e aplicação de defensivos agrícolas.
<END:1249878:219>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


